
DZIENNIK USTAW 
 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
 

 
 

Warszawa, dnia 23 września 2013 r. 
 

Poz. 1117 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 1) 

 
z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania funkcjonariuszy Straży Granicznej 

 
Na podstawie art. 65 ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2011 r. Nr 116, poz. 675, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie umundurowa- 
nia funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. Nr 70, poz. 375) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w § 8: 

 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Wzór swetra z napisem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD”, wchodzącego w skład 
ubioru służbowego, określa załącznik nr 5 do rozporządzenia.”, 

 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
 

„3. Wzór koszuli koloru khaki, niebieskiego i granatowego z długimi rękawami i naramiennikami, koszuli 
koloru khaki, niebieskiego i granatowego z krótkimi rękawami i naramiennikami, koszuli koloru białego z krót- 
kimi rękawami i naramiennikami oraz koszuli polowej z krótkimi rękawami określa załącznik nr 6a do rozporzą- 
dzenia.”; 

 

2) w § 19: 
 

a) pkt 7–13 otrzymują brzmienie: 
„7)   koszulę koloru khaki z krótkimi rękawami i naramiennikami wszywanymi w rękawy z napisem „STRAŻ 

GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” – ze spodniami wyjściowymi (spódnicą wyjściową) lub spod- 
niami letnimi (spódnicą letnią), w zależności od potrzeb z krawatem lub bez krawata; 

8) koszulę koloru niebieskiego z krótkimi rękawami i naramiennikami wszywanymi w rękawy z napisem 
„STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” – ze spodniami wyjściowymi (spódnicą wyjściową) 
lub spodniami letnimi (spódnicą letnią), w zależności od potrzeb z krawatem lub bez krawata; 

9) koszulę koloru granatowego z krótkimi rękawami i naramiennikami wszywanymi w rękawy z napisem 
„STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” – ze spodniami wyjściowymi (spódnicą wyjściową) 
lub spodniami letnimi (spódnicą letnią), w zależności od potrzeb z krawatem lub bez krawata; 

10)   koszulę koloru khaki z długimi rękawami i naramiennikami wszywanymi w rękawy z napisem „STRAŻ 
GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” – ze spodniami wyjściowymi (spódnicą wyjściową) lub spod- 
niami letnimi (spódnicą letnią), z krawatem; 

 
 

1)  Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1491). 

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 117, poz. 677, Nr 170, poz. 1015, Nr 171, 
poz. 1016 i Nr 230, poz. 1371, z 2012 r. poz. 627, 664, 769 i 951 oraz z 2013 r. poz. 628, 675 i 829. 



Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1117  
 

11)   koszulę koloru niebieskiego z długimi rękawami i naramiennikami wszywanymi w rękawy z napisem 
„STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” – ze spodniami wyjściowymi (spódnicą wyjściową) 
lub spodniami letnimi (spódnicą letnią), z krawatem; 

 

12)   koszulę koloru granatowego z długimi rękawami i naramiennikami wszywanymi w rękawy z napisem 
„STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” – ze spodniami wyjściowymi (spódnicą wyjściową) 
lub spodniami letnimi (spódnicą letnią), z krawatem; 

 

13)   koszulę koloru białego z krótkimi rękawami i naramiennikami z napisem „STRAŻ GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD” – ze spodniami wyjściowymi (spódnicą wyjściową) lub spodniami letnimi (spódnicą 
letnią), w zależności od potrzeb z krawatem lub bez krawata;”, 

 

b) w pkt 17 lit. b otrzymuje brzmienie: 
 

„b)   służbowego – z bluzą olimpijką, w przypadku noszenia broni, tak aby pas był umieszczony w szlufkach 
bluzy;”, 

 

c) po pkt 30 dodaje się pkt 30a w brzmieniu: 
 

„30a) wizerunek orła umieszczony na czarnej sukiennej podkładce, z literami SG na zielonym tle, na czapkach 
garnizonowych admirała Straży Granicznej – do umundurowania wyjściowego – wykonany metodą haftu 
bajorkiem;”, 

 

d) pkt 33 otrzymuje brzmienie: 
 

„33) oznaki stopni do umundurowania polowego Wojsk Lądowych i Sił Powietrznych – w kolorze czarnym, 
wykonane metodą haftu komputerowego;”; 

 
3) w § 24 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„3)   Sił Powietrznych z emblematem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD”, z napisem w kolorze 

srebrnym – w komórce organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej właściwej do spraw lotniczych.”; 
 

4) w § 25: 
 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1)   Wojsk Lądowych z oznakami stopni wykonanymi metodą haftu komputerowego, czapką polową wykonaną 

z tkaniny typu pantera, z emblematem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD”, z napisem 
w kolorze białym – w Komendzie Głównej Straży Granicznej, w ośrodkach szkolenia Straży Granicznej, 
w oddziałach Straży Granicznej – w Morskim Oddziale Straży Granicznej tylko funkcjonariusze pełniący 
służbę w placówkach Straży Granicznej;”, 

 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3)   Wojsk Lądowych z emblematem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD”, z napisem w ko- 

lorze białym, z furażerką – funkcjonariusze personelu latającego, z beretem – funkcjonariusze pozostałego 
personelu lotniczego – w komórce organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej właściwej do 
spraw lotniczych.”; 

 
5) § 33 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 33. Emblemat imienny nosi się na: 

 

1) kurtce munduru wyjściowego, bluzie olimpijce, bluzie polowej, kurtce polowej – po prawej stronie klatki pier- 
siowej, bezpośrednio nad prawą kieszenią, a na przedmiocie umundurowania niemającym górnych kieszeni – po 
prawej stronie symetrycznie w stosunku do baretek; 

 

2) koszulach – po lewej stronie klatki piersiowej, bezpośrednio nad lewą kieszenią; funkcjonariusze mogą nosić 
emblemat imienny do ubioru galowego, ubioru wyjściowego, ubioru służbowego i ubioru polowego; do ubioru 
galowego, wyjściowego i służbowego funkcjonariusze użytkujący umundurowanie typu Wojsk Lądowych noszą 
emblemat imienny koloru zielonego z napisem w kolorze złotym, a funkcjonariusze użytkujący umundurowanie 
typu Sił Powietrznych i Marynarki Wojennej – w kolorze czarnym z napisem w kolorze srebrnym; do ubioru 
polowego funkcjonariusze noszą emblemat imienny, wykonany metodą haftu komputerowego na tkaninie typu 
pantera z napisem w kolorze czarnym.”; 

 
6) w § 35 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

 

„1)   bluzy olimpijki z emblematem „STRAŻ GRANICZNA” albo z emblematem „STRAŻ GRANICZNA POLISH 
BORDER GUARD” – ze spodniami lub spódnicą w zamian za mundur wyjściowy z emblematem „STRAŻ 



Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1117  
 

GRANICZNA” albo z emblematem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” ze spodniami lub 
spódnicą oraz w zamian za komplet munduru letniego; 

 

2) kurtki służbowej Straży Granicznej koloru khaki z emblematem „STRAŻ GRANICZNA” albo z emblematem 
„STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD”, kurtki zimowej nieprzemakalnej koloru czarnego z em- 
blematem „STRAŻ GRANICZNA” albo z emblematem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” 
w zamian za płaszcz sukienny;”; 

 
7) użyte w rozporządzeniu w § 4 w ust. 1 w pkt 6, w § 7 w ust. 1 w pkt 5, w § 19 w pkt 14, w pkt 17 w lit. a i w pkt 38, 

w § 24 w pkt 1 i 2, w § 25 w pkt 2, w § 31 w ust. 3, w § 34 w ust. 1 w pkt 1, w ust. 2 w pkt 1, w ust. 3 w pkt 1, 
w ust. 4 w pkt 1, w ust. 5, w załączniku nr 11 w tabeli nr 1 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 3 w kol. 2 i w lp. 14 w kol. 2, w ta- 
beli nr 2 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 3 w kol. 2 i w lp. 11 w kol. 2, w tabeli nr 3 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 2 w kol. 2, w lp. 5 
w kol. 2, w lp. 6 w kol. 2, w lp. 37 w kol. 2 i w lp. 43 w kol. 2, pod tabelą nr 3 w uwagach nr 9, 10 i 11 pkt 1 i 2, w ta- 
beli nr 4 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 2 w kol. 2, w lp. 5 w kol. 2, w lp. 6 w kol. 2, w lp. 37 w kol. 2 i w lp. 43 w kol. 2, pod 
tabelą nr 4 w uwagach nr 7, 8 i 9 pkt 1 i 2, w tabeli nr 5 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 2 w kol. 2, w lp. 5 w kol. 2, w lp. 6 
w kol. 2, w lp. 35 w kol. 2 i w lp. 41 w kol. 2, pod tabelą nr 5 w uwagach nr 8, 9 i 10 pkt 1, w tabeli nr 6 w lp. 1 w kol. 2, 
w lp. 2 w kol. 2, w lp. 5 w kol. 2, w lp. 6 w kol. 2, w lp. 35 w kol. 2 i w lp. 41 w kol. 2, pod tabelą nr 6 w uwagach 
nr 7, 8 i 9 pkt 1 i 2, w tabeli nr 7 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 2 w kol. 2, w lp. 3 w kol. 2, w lp. 6 w kol. 2, w lp. 37 w kol. 2 
i w lp. 43 w kol. 2, pod tabelą nr 7 w uwagach nr 8, 9 i 10 pkt 1 i 2, w tabeli nr 8 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 2 w kol. 2, 
w lp. 3 w kol. 2, w lp. 6 w kol. 2, w lp. 37 w kol. 2 i w lp. 43 w kol. 2, pod tabelą nr 8 w uwagach nr 8, 9 i 10 pkt 1 i 2, 
w tabeli nr 9 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 2 w kol. 2, w lp. 3 w kol. 2, w lp. 4 w kol. 2, w lp. 7 w kol. 2, w lp. 8 w kol. 2, w lp. 9 
w kol. 2, w lp. 42 w kol. 2 i w lp. 48 w kol. 2, pod tabelą nr 9 w uwagach nr 5 i 6, w tabeli nr 10 w lp. 1 w kol. 2, w lp. 2 
w kol. 2, w lp. 3 w kol. 2, w lp. 4 w kol. 2, w lp. 8 w kol. 2, w lp. 9 w kol. 2, w lp. 10 w kol. 2, w lp. 11 w kol. 2, w lp. 12 
w kol. 2, w lp. 13 w kol. 2, w lp. 51 w kol. 2 i w lp. 57 w kol. 2, pod tabelą nr 10 w uwadze nr 14, w załączniku nr 12 
w tabeli „Ubiór służbowy Komendanta Głównego i zastępcy Komendanta Głównego Straży Granicznej oraz funkcjo- 
nariuszy w stopniu generała i admirała Straży Granicznej” w lp. 5, w tabeli „Ubiór służbowy funkcjonariuszy służby 
stałej i przygotowawczej Straży Granicznej” w lp. 8 oraz w tabeli „Ubiór polowy funkcjonariuszy służby kandyda- 
ckiej Straży Granicznej” w lp. 16, w odpowiednich liczbie i przypadku, pisane dużymi lub małymi literami wyrazy 
„„Straż Graniczna”” zastępuje się użytymi w odpowiednich liczbie i przypadku wyrazami „„STRAŻ GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD””; 

 
8) załączniki nr 1–10 oraz 13–15 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–10 

oraz 11–13 do niniejszego rozporządzenia; 
 

9) po załączniku nr 6 do rozporządzenia dodaje się załącznik nr 6a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załącz- 
niku nr 14 do niniejszego rozporządzenia; 

 
10)   w załączniku nr 11 do rozporządzenia: 

 

a) pod tabelą nr: 
 

–  3 w uwadze nr 8 w pkt 2, 
 

–  4 w uwadze nr 6 w pkt 2, 
 

–  7 w uwadze nr 7 w pkt 2, 
 

–  8 w uwadze nr 6 w pkt 2, 
 

–  9 w uwadze nr 4 w pkt 2, 
 

–  10 w uwadze nr 11 w pkt 2 
 

skreśla się wyrazy „wykonane metodą tłoczenia na tkaninie”, 

b) pod tabelą nr 5 w uwadze nr 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)   płaszcz letni z emblematem „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” z oznakami stopni na 
naramiennikach – 1 kpl.;”, 

 

c) w tabeli nr 10 w lp. 14 i 15 kolumna „Uwagi” otrzymuje brzmienie: 
 

„dla generała – koloru khaki, z lamówkami i metalowym orłem, dla admirała – z białym denkiem i haftowanym 
orłem”; 

 
11)   w załączniku nr 12 do rozporządzenia tabela „Ubiór polowy funkcjonariuszy służby stałej i przygotowawczej Straży 

Granicznej” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 15 do niniejszego rozporządzenia. 



Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1117  
 

§ 2. Przedmioty umundurowania dotychczasowych wzorów, tj. koszule koloru khaki, niebieskiego i granatowego z dłu- 
gimi rękawami i naramiennikami, koszule koloru białego, khaki, niebieskiego i granatowego z krótkimi rękawami i nara- 
miennikami, koszule polowe z krótkimi rękawami, sweter koloru khaki, czarnego i stalowego z napisem „STRAŻ GRA- 
NICZNA”, podkoszulek koloru czarnego z krótkimi rękawami i napisem „STRAŻ GRANICZNA”, podpinka do kurtki 
ubrania na złą pogodę, emblemat „STRAŻ GRANICZNA”, oznaki stopni do umundurowania polowego Wojsk Lądowych 
i Sił Powietrznych, w kolorze jasnoszarym, wykonane metodą tłoczenia na tkaninie, mogą być noszone do dnia 31 marca 
2018 r. na dotychczas obowiązujących zasadach. 

 
§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk 



Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1117  
 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 28 sierpnia 2013 r. (poz. 1117) 

 
Załącznik nr 1 

 
WZORY UMUNDUROWANIA SŁUŻBOWEGO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy noszących umundurowanie Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych i 
Marynarki Wojennej z bluzą olimpijką, ze spodniami lub spódnicą i czapką garnizonową 



Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór  służbowy  funkcjonariuszy  noszących  umundurowanie  Wojsk  Lądowych,  Sił  Powietrznych 
i  Marynarki  Wojennej  z  koszulą  koloru  khaki,  niebieskiego  i  granatowego  z krótkimi  rękawami 
i naramiennikami, noszoną z krawatem, oraz z czapką garnizonową 



Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 

NI CZ 

NI CZN I C Z  

 
 
 
 
 
 

STRAZ   GRANICZNA 
POLISH B ORDE R GUA RD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy noszących 
umundurowanie Wojsk Lądowych z koszulą 
koloru khaki z długimi rękawami 
i naramiennikami, noszoną z krawatem, 
oraz z czapką garnizonową 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy noszących 
umundurowanie Sił Powietrznych z koszulą 
koloru niebieskiego z długimi rękawami 
i naramiennikami, noszoną z krawatem, 
oraz z  furażerką 



Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GRANICZNA 
RDER GUARD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy noszących 
umundurowanie Wojsk Lądowych z koszulą 
koloru khaki z krótkimi rękawami 
i naramiennikami, noszoną bez krawata, 
z czapką garnizonową 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy noszących 
umundurowanie Sił Powietrznych z koszulą 
koloru niebieskiego z krótkimi rękawami 
i naramiennikami, noszoną bez krawata, 
z  furażerką 



Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie Wojsk 
Lądowych z kurtką służbową Straży 
Granicznej koloru khaki z podpinką 
oraz z czapką garnizonową 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie Sił 
Powietrznych z kurtką zimową 
nieprzemakalną koloru czarnego 
z podpinką oraz z czapką futrzaną 

Ubiór służbowy funkcjonariuszy noszących 
umundurowanie Marynarki Wojennej 
z kurtką zimową nieprzemakalną koloru 
czarnego z podpinką oraz z czapką 
garnizonową 



Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 2 
 

WZORY UMUNDUROWANIA WYJŚCIOWEGO 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ubiór wyjściowy funkcjonariuszy noszących umundurowanie Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych i Marynarki 
Wojennej  z  mundurami  wyjściowymi  i  koszulami  koloru  białego  z  długimi  rękawami  oraz  z czapkami 
garnizonowymi 



Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 

 
 

Ubiór wyjściowy funkcjonariuszy noszących umundurowanie Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych i Marynarki 
Wojennej z mundurami wyjściowymi i koszulami koloru khaki, niebieskiego i granatowego  z długimi rękawami i 
naramiennikami oraz z czapkami garnizonowymi 



Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór wyjściowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie Wojsk 
Lądowych z kurtką służbową Straży 
Granicznej koloru khaki z podpinką 
oraz z czapką garnizonową 

Ubiór wyjściowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie Sił 
Powietrznych z kurtką zimową 
nieprzemakalną koloru czarnego 
z podpinką oraz z czapką futrzaną 

Ubiór wyjściowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie 
Marynarki Wojennej z kurtką 
zimową nieprzemakalną koloru 
czarnego z podpinką oraz z czapką 
garnizonową 



Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 3 
 

WZORY UMUNDUROWANIA GALOWEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór  galowy  funkcjonariuszy  noszących  umundurowanie  Wojsk  Lądowych,  Sił  Powietrznych  i  Marynarki 
Wojennej z mundurem wyjściowym noszonym ze sznurem galowym oraz z czapką garnizonową 



Dziennik Ustaw – 14 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór galowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie 
Wojsk Lądowych z kurtką 
służbową Straży Granicznej 
koloru khaki z podpinką oraz 
z czapką garnizonową 

Ubiór galowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie 
Marynarki Wojennej z kurtką 
zimową nieprzemakalną 
koloru czarnego z podpinką 
oraz z czapką garnizonową 



Dziennik Ustaw – 15 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 4 
 

WZORY UMUNDUROWANIA POLOWEGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór polowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie Wojsk 
Lądowych z mundurem polowym oraz 
z czapką polową 

Ubiór polowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie 
Sił Powietrznych z mundurem 
polowym oraz z furażerką 

Ubiór polowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie  Marynarki 
Wojennej z mundurem polowym 
oraz z beretem koloru czarnego 



Dziennik Ustaw – 16 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ubiór polowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie Wojsk 
Lądowych z koszulą polową 
i spodniami polowymi 
oraz z czapką polową 

Ubiór polowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie Sił 
Powietrznych z koszulą polową 
i spodniami polowymi 
oraz z furażerką 

Ubiór polowy funkcjonariuszy 
noszących umundurowanie 
Marynarki Wojennej z koszulą 
polową i spodniami polowymi 
oraz z beretem koloru czarnego 



Dziennik Ustaw – 17 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 5 
 

WZÓR  SWETRA  Z  NAPISEM 
„STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkcjonariusze Straży Granicznej, w zależności od typu noszonego umundurowania, 
noszą sweter koloru khaki, koloru czarnego, koloru stalowego. 



Dziennik Ustaw – 18 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 6 
 

WZÓR KURTKI UBRANIA NA ZŁĄ POGODĘ Z PODPINKĄ 
 
 
 

 
Kurtka ubrania na złą pogodę 

 
 

Podpinka ubrania na złą pogodę 



Dziennik Ustaw – 19 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 7 
 

WZORY OZNAK STOPNI FUNKCJONARIUSZY 
STRAŻY GRANICZNEJ 

 
 
 

Pochewki z oznakami stopni: 
1)   do umundurowania wyjściowego funkcjonariuszy noszących umundurowanie Wojsk 

Lądowych 
 
 
 
 
 
 

KORPUS SZEREGOWYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

szeregowy Straży Granicznej starszy szeregowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 20 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS PODOFICERÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kapral Straży Granicznej plutonowy Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sierżant Straży Granicznej starszy sierżant Straży Granicznej sierżant sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 21 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS CHORĄŻYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

młodszy chorąży Straży Granicznej chorąży Straży Granicznej starszy chorąży Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

chorąży sztabowy Straży Granicznej starszy chorąży sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 22 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS OFICERÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podporucznik Straży Granicznej porucznik Straży Granicznej kapitan Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

major Straży Granicznej podpułkownik Straży Granicznej pułkownik Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

generał brygady Straży Granicznej generał dywizji Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 23 – Poz. 1117  
 
 

2)   do umundurowania wyjściowego funkcjonariuszy noszących umundurowanie 
Sił Powietrznych 

 
 
 
 
 
 
 
 

KORPUS SZEREGOWYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

szeregowy Straży Granicznej starszy szeregowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 24 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS PODOFICERÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kapral Straży Granicznej plutonowy Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sierżant Straży Granicznej starszy sierżant Straży Granicznej sierżant sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 25 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS CHORĄŻYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

młodszy chorąży Straży Granicznej chorąży Straży Granicznej starszy chorąży Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

chorąży sztabowy Straży Granicznej starszy chorąży sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 26 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS OFICERÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podporucznik Straży Granicznej porucznik Straży Granicznej kapitan Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

major Straży Granicznej podpułkownik Straży Granicznej pułkownik Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

generał brygady Straży Granicznej generał dywizji Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 27 – Poz. 1117  
 
 

3)   do umundurowania wyjściowego funkcjonariuszy noszących umundurowanie Marynarki 
Wojennej 

 
 
 
 
 
 

KORPUS SZEREGOWYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

marynarz Straży Granicznej starszy marynarz Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 28 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS PODOFICERÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mat Straży Granicznej bosmanmat Straży Granicznej bosman Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

starszy bosman Straży Granicznej bosman sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 29 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS CHORĄŻYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

młodszy chorąży Straży Granicznej chorąży Straży Granicznej starszy chorąży Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

chorąży sztabowy Straży Granicznej starszy chorąży sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 30 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS OFICERÓW 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podporucznik Straży Granicznej porucznik Straży Granicznej kapitan Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

komandor podporucznik Straży Granicznej komandor porucznik Straży Granicznej komandor Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kontradmirał Straży Granicznej wiceadmirał Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 31 – Poz. 1117  
 
 

4)  do umundurowania polowego dla funkcjonariuszy noszących pochewki z oznakami 
stopni 

 
 
 
 
 
 
 

KORPUS SZEREGOWYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

szeregowy Straży Granicznej starszy szeregowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 32 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS PODOFICERÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kapral Straży Granicznej plutonowy Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sierżant Straży Granicznej starszy sierżant Straży Granicznej sierżant sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 33 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS CHORĄŻYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

młodszy chorąży Straży Granicznej chorąży Straży Granicznej starszy chorąży Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

chorąży sztabowy Straży Granicznej starszy chorąży sztabowy Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 34 – Poz. 1117  
 
 

KORPUS OFICERÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podporucznik Straży Granicznej porucznik Straży Granicznej kapitan Straży Granicznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

major Straży Granicznej podpułkownik Straży Granicznej pułkownik Straży Granicznej 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

generał brygady Straży Granicznej generał dywizji Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 35 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 8 
 

WZORY NAKRYĆ GŁOWY FUNKCJONARIUSZY 
STRAŻY GRANICZNEJ 

 
 
 
 
 

 
 

Czapka garnizonowa Straży Granicznej koloru khaki z zielonym otokiem i lamówką, 
z czarnym daszkiem, paskiem koloru czarnego oraz z metalowym orłem umieszczonym na tarczy, 

wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 
 
 
 
 
 
 

 
 

Czapka garnizonowa letnia Straży Granicznej koloru khaki z zielonym otokiem i lamówką, 
z czarnym daszkiem, paskiem koloru czarnego oraz z metalowym orłem umieszczonym na tarczy, 

wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 



Dziennik Ustaw – 36 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Czapka garnizonowa Straży Granicznej koloru stalowego z czarnym otokiem i zieloną 
lamówką, z czarnym daszkiem, paskiem koloru czarnego oraz metalowym orłem 
umieszczonym na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Czapka garnizonowa Straży Granicznej z białym denkiem, z czarnym otokiem z galonem w 
kolorze złotym, z czarnym daszkiem, paskiem koloru czarnego oraz z metalowym orłem 

umieszczonym na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Czapka garnizonowa Straży Granicznej funkcjonariusza w stopniu 
admirała Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 37 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Czapka futrzana z tkaniny impregnowanej koloru khaki, z futrem koloru czarnego oraz metalowym 

orłem umieszczonym na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 
 
 
 

 
 
 
 
 

Czapka futrzana z tkaniny impregnowanej koloru czarnego, z futrem koloru czarnego oraz 
metalowym orłem umieszczonym na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis 

„STRAŻ GRANICZNA” 
 
 

 
 

Czapka polowa do umundurowania polowego wykonana z tkaniny typu pantera, z daszkiem i z orłem 
wykonanym metodą termonadruku, umieszczonym na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis 

„STRAŻ GRANICZNA” 



Dziennik Ustaw – 38 – Poz. 1117  
 

 
 

Beret koloru czarnego z orłem wykonanym metodą termonadruku, umieszczonym na tarczy, 
wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beret koloru stalowego z orłem wykonanym metodą termonadruku, umieszczonym 
na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 

 
 
 
 

 
 

Furażerka koloru stalowego z orłem wykonanym metodą termonadruku, umieszczonym 
na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA” 



Dziennik Ustaw – 39 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 9 
 

WZORY WIZERUNKÓW ORŁÓW 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Wizerunek metalowego orła umieszczonego na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis 
„STRAŻ GRANICZNA” 

 

 
 
 
 

Wizerunek orła umieszczonego na tarczy, wewnątrz której znajduje się napis „STRAŻ GRANICZNA”, 
wykonany metodą termonadruku na tkaninie 



Dziennik Ustaw – 40 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wizerunek orła umieszczony na czarnej sukiennej podkładce, z literami SG na zielonym tle, 
na czapkach garnizonowych admirała Straży Granicznej 



Dziennik Ustaw – 41 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 10 
 

WZORY OBUWIA FUNKCJONARIUSZY KOBIET 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

czółenka damskie 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

kozaki 



Dziennik Ustaw – 42 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 11 
 

WZÓR EMBLEMATU „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Emblemat „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” 
 
 
 
 

Napis „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” jest wykonany: 
 

1) w kolorze białym – na emblematach funkcjonariuszy noszących umundurowanie typu 
Wojsk Lądowych i Sił Powietrznych; 

 
2) w kolorze złotym – na emblematach funkcjonariuszy noszących umundurowanie typu 

Marynarki Wojennej. 



Dziennik Ustaw – 43 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 12 
 

WZÓR OZNAKI STRAŻY GRANICZNEJ 



Dziennik Ustaw – 44 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 13 
 

WZÓR EMBLEMATU IMIENNEGO FUNKCJONARIUSZA STRAŻY GRANICZNEJ 
 

 
 
 
 
 
 

A.  KOWALSKI 
 
 
 
 
 

Emblemat imienny do ubioru galowego, wyjściowego, służbowego ma kształt prostokąta o szerokości 
15 mm i długości dostosowanej do liczby liter w nazwisku. Napis składa się z pierwszej litery imienia, 

kropki oraz nazwiska funkcjonariusza. Wysokość liter wynosi 5 mm, grubość – 1 mm. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Emblemat imienny do ubioru polowego ma kształt prostokąta o szerokości 25 mm i długości 
dostosowanej do liczby liter w nazwisku. Napis na emblemacie składa się z pierwszej litery imienia, 

kropki oraz nazwiska funkcjonariusza. Wysokość liter wynosi 8,5 mm, grubość – 1 mm. 



Dziennik Ustaw – 45 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 14 
 

WZORY KOSZUL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wzór koszuli koloru khaki, niebieskiego i granatowego 
z krótkimi rękawami i naramiennikami 

 
Napis „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” jest wykonany metodą 

haftu komputerowego, nicią w kolorze khaki. 



Dziennik Ustaw – 46 – Poz. 1117  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRAZ  GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wzór koszuli koloru białego 
z krótkimi rękawami i naramiennikami 

 
Napis „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” jest wykonany metodą 

haftu komputerowego, nicią w kolorze khaki. 



Dziennik Ustaw – 47 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRAZ  GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wzór koszuli koloru khaki, niebieskiego i granatowego 
z długimi rękawami i naramiennikami 

 
 
 
 

Napis „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” jest wykonany metodą 
haftu komputerowego, nicią w kolorze khaki. 



Dziennik Ustaw – 48 – Poz. 1117  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRAZ  GRANICZNA 
POLISH BORDER GUARD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wzór koszuli polowej z krótkimi rękawami 
 
 
 
 

Napis „STRAŻ GRANICZNA POLISH BORDER GUARD” jest wykonany metodą 
haftu komputerowego, nicią w kolorze czarnym. 



Dziennik Ustaw – 49 – Poz. 1117  
 

Załącznik nr 15 
 

UBIÓR POLOWY 
funkcjonariuszy służby stałej i przygotowawczej Straży Granicznej 

 
 

Lp. 
 

Nazwa przedmiotu 
 

Okres letni Okres 
zimowy 

 
Uwagi 

1 Bluza polowa  x   x x x x  

2 Spodnie polowe x x x x x x x x  

3 Kurtka ubrania na złą pogodę     x x x x  

3a Podpinka ubrania na złą pogodę x         

4 Bluza od dresów       x x  

5 Spodnie od dresów       x x  

6 Koszula polowa z krótkimi rękawami   x       

7 Czapka polowa x x x x x x x   

8 Furażerka x x x x x x x  funkcjonariusze noszący 
umundurowanie typu wojsk 
lotniczych (obsługa techniczna 
lotnictwa – beret) 

9 Beret koloru czarnego x x x  x x x  funkcjonariusze noszący 
umundurowanie typu Marynarki 
Wojennej 

10 Czapka futrzana        x  

11 Szalokominiarka       x x  

12 Rękawiczki zimowe       x x  

13 Podkoszulek koloru czarnego z krótkimi 
rękawami i z napisem „STRAŻ 
GRANICZNA POLISH BORDER 
GUARD” 

x x  x x x x x  

14 Skarpety koloru czarnego x x x x x x x x  

15 Trzewiki desantowca x x x x x x x x  

16 Pas główny skórzany koloru czarnego x x x x x x x x  

17 Inne elementy wyposażenia 
indywidualnego 

x x x x x x x x w razie potrzeby 

 
UWAGI:  
1. Na terenie jednostki organizacyjnej – w okresie zimowym – można występować bez kurtki ubrania na złą pogodę. 
2. W czasie pełnienia służby dyżurnej na bluzie polowej i koszuli polowej z krótkimi rękawami (z wyjątkiem służby dyżurnej operacyj- 

nej) nosi się plakietkę z napisem: „SŁUŻBA DYŻURNA”, przymocowaną do klapki prawej górnej kieszeni. 
3. W temperaturze poniżej 0°C zezwala się nosić czapkę futrzaną, buty filcowo-gumowe oraz kożuch. 
4. W okresie letnim dopuszcza się noszenie dresów. 
5. W okresie letnim kurtkę ubrania na złą pogodę nosi się bez podpinki; kurtka stanowi ochronę przed deszczem i wiatrem. 
6. W okresie zimowym kurtkę ubrania na złą pogodę nosi się z podpinką lub bez podpinki, w zależności od potrzeb. 
7. Pas główny skórzany koloru czarnego w zestawieniu z kurtką ubrania na złą pogodę nosi się pod kurtką. 
8. Na ubiorach nosi się oznaki stopni. 


